CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Liberta 12 36071 Arzignano (VI)

REGISTRO DEGLI ATTI
DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 10 DEL: 30.03.2017

OGGETTO:

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO “INTERVNETI ACQUE
METEORICHE SAN BORTOLO — COMUNE DI ARZIGNANO”
CUP C33J1100158005

L’anno duemiladiciasette, il giorno 30 del mese di Marzo, alle ore 09.30 presso la sede di Acque
del Chiampo si € riunito il Comitato Istituzionale nelle persone dei Signori:

1. Gentilin Giorgio Sindaco del Comune di Arzignano
2. Magnabosco Dino Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
3. Restello Luca Sindaco del Comune di Lonigo

Assiste alla seduta il Direttore del Consiglio di bacino Dott.ssa Alessandra Maule.
Il Presidente, Sig. Gentilin dott. Giorgio, riconosciuta legale I'adunanza invita il Comitato
Istituzionale a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Pubblicata all’Albo Pretorio il 3‘\0’5\&0‘1
Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno

Pagina 1di 5



C.I. N. 10 DEL 30.03.2017
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO “INTERVNETI ACQUE
METEORICHE SAN BORTOLO — COMUNE DI ARZIGNANO” - CUP C33J1100158005

IL COMITATO ISTITUZIONALE

RICHIAMATA l|a normativa vigente in materia di Lavori Pubblici, per quanto di interesse
delle opere afferenti il sistema idrico integrato, ed in particolare il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016
nonché il DPR 05/10/2010 n. 207, per le residue parti in vigore;

RICHIAMATO l'art. 2, comma 2, lettera d-bis) della legge regionale del Veneto 07/11/2003
n. 27 del 07/11/2003 e s.m.i., il quale dispone che sono lavori pubblici di interesse regionale i lavori
affidati dai soggetti gestori del Servizio Idrico Integrato, in relazione ai quali la programmazione ed
approvazione dei progetti preliminari e definitivi spetta alle autorita d’ambito territoriale ottimale
individuate dalla legge regionale n. 5/1998, soppresse ai sensi dell'art.2, comma 186-bis, della
legge n. 191/2009, il quale ha altresi previsto che le funzioni gia esercitato dalle AATO fossero
riattribuite da ciascuna Regione con propria legge;

VISTA la legge regionale n. 17 del 27/04/2012, con la quale, in attuazione delle disposizioni
ora richiamate, la Regione Veneto ha stabilito che le funzioni amministrative relative alla
programmazione e controllo del servizio idrico integrato di cui agli art.147 e seguenti del D.Lgs.n.
152/2006 sono esercitate per ciascun Ambito Territoriale Oftimale da enti di regolazione
denominati Consigli di Bacino;

DATO ATTO che:

1. in data 29/10/2012, a seguito della sottoscrizione della convenzione per la cooperazione tra gli
enti locali partecipanti compresi nellATO Valle del Chiampo, si € formalmente costituito il
Consiglio di bacino Valle del Chiampo;

2. in data 24/06/2013 il Consiglio di bacino & divenuto operativo, a seguito dell'avvenuta elezione
dei propri organi istituzionali, ossia del Comitato istituzionale e del Presidente;

PRESO ATTO che in data 14/03/2017 il Gestore del servizio idrico integrato Acque del
Chiampo Spa ha trasmesso il progetto definitivo-esecutivo delle opere di “Interventi acque
meteoriche S.Bortolo — Comune di Arzignano”, al fine di permettere le opportune valutazioni ed
ottenere le previste approvazioni;

PRESO ATTO che con determina del’'Organo Amministrativo di Acque del Chiampo SpA,
in data 10/11/2016, sono state approvate, in linea tecnica, le opere di “Interventi acque
meteoriche S. Bortolo — Comune di Arzignano”, per un importo complessivo di € 4.245.000,00, di
cui € 3.725.000,00 per lavori ed € 520.000,00 quali somme a disposizione, conformemente al
progetto definitivo, datato settembre 2016, a firma dell'lng. Lorenzo Gentilin e dell'ing. Antonio
Molon, dello studio d’Ingegneria e Architettura S.A:G.E.I. di Arzignano;

PRECISATO che 'approvazione € intervenuta in linea tecnica, in quanto conforme alla
programmazione di Acque del Chiampo SpA, pur essendo il quadro economico di progetto
maggiore dell'importo a budget, per cui necessitava una nuova determinazione dell'importo in
occasione della prevista revisione di budget;

PRECISATO che in data 21/12/2016 I'Assemblea dei Soci di Acque del Chiampo SpA ha
approvato il budget 2017 e piano di investimenti pluriennali, e che a sua volta il Consiglio di Bacino
con proprio provvedimento n. 3 in data 21/02/2017 ha definitivamente approvato il Piano degli
Interventi, dove I'opera in questione € compresa con il Codice Piano Interventi 199 e I'importo
complessivo di € 4.600.000,00, previsto in piu annualita;

PRECISATO che 'importo previsto dal Piano degli Interventi per 'opera in questione rientra
nel pill ampio programma di ristrutturazione e adeguamento delle reti fognarie, previsto fino a tutto
il 2026, che sara realizzato per stralci, e che, nello sviluppo delle fasi successive dell'opera, si terra
conto, da parte di Acque del Chiampo SpA, delel annualita previste;

Pagina 2 di 5




C.I. N. 10 DEL 30.03.2017
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO “INTERVNETI ACQUE
METEORICHE SAN BORTOLO — COMUNE DI ARZIGNANO” - CUP C33J1100158005

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’'appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture”, pubblicato In GU in data 19/04/2016 ed entrato in vigore il 20/04/2016;

PRECISATO che ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs 50/2016, nei contratti relativi a
lavori, spetta alla stazione appaltante, la verifica la rispondenza degli elaborati e la loro conformita
alla normativa vigente

PRESO ATTO che in data 19/10/2016, commessa CM 900003, & stato approvato dal
Responsabile del Riesame, ing. Giovanni Stevan, Direttore Tecnico di Acque del Chiampo Spa,
nonché dal RUP individuato, ing. Roberto Zaggia, il verbale di riesame finale del progetto definitivo
ed esecutivo “Interventi acque meteoriche S.Bortolo — Comune di Arzignano”, accertando la
presenza dei necessari requisiti e dichiarando I'approvabilita del progetto stesso;

PRECISATO che il progetto predisposto risponde alla necessita di vari interventi, per
risolvere situazioni di sofferenza idraulica, in particolare relativamente ai sotto-bacini di via
Lombardia e via Molise, alle diversioni di portate meteoriche al fine di alleggerire le condotte lungo
'asse stradale di via Tiro a Segno e via Valle, alla necessita di separare definitivamente reti
meteoriche e nere e di realizzare nuovi impianti di sollevamento;

VISTO che il progetto definitivo delle opere in oggetto, datato settembre 2016, come
predisposto dall'ing. Lorenzo Gentilin e dall'ing. Antonio Molon dello studio d’Ingegneria e
Architettura S.A.G.E.l. di Arzignano, che si compone dei seguenti elaborati:

Disegni:

Tav.1 Inquadramento Territoriale Corografia,

Tav.2 Inquadramento Territoriale: Estratti PAT — P,

Tav.3 Inquadramento Territoriale: Mappa Catastale,

Tav.4 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti generale,

Tav.4.1 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti A-1, diversione rete
meteorica in via Tiro a Segno,

Tav.4.2 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti A-2, nuove condotte
in via Valle,

Tav.4.3 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti A-3A, intervento via
Pereo, Via Costa, via Tordara e via Molise,

Tav.4.4 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti A-3B, intervento via
Sicilia, via Friuli, nuovo sollevamento acque nere,

Tav.4.5 Planimetria stato di fatto e sottoservizi esistenti A-4, intervento via
Costa, impianto idrovoro sulla valle del Pereo, vasca. di laminazione,

Tav.5 Planimetria configurazione di progetto generale, ,

Tav.5.1 Planimetria configurazione di progetto A-1, diversione rete meteorica
in via Tiro a Segno,

Tav.5.2 Planimetria configurazione di progetto A-2, nuove condotte in via
Valle,

Tav.5.3 Planimetria configurazione di progetto A-3A, intervento via Pereo, Via
Costa, via Tordara e via Molise,

Tav.5.4 Planimetria configurazione di progetto A-3B, intervento via Sicilia, via
Friuli, nuovo sollevamento acque nere,

Tav.5.5 Planimetria configurazione di progetto A-4, intervento via Costa,
impianto idrovoro sulla valle del Pereo, vasca di laminazione,

Tav.6 Profili longitudinali acque meteoriche,

Tav.7 Profili longitudinali acque nere,

Tav.8 Planimetria scarichi e sistemazione spondale Valle dei Prianti e Val
Pereo,

Pagina 3 di 5




C.I. N. 10 DEL 30.03.2017
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO “INTERVNETI ACQUE
METEORICHE SAN BORTOLO — COMUNE DI ARZIGNANO” - CUP C33J1100158005

Tav.9 Particolari costruttivi e sezioni tipo,

Tav.10 Particolari impianto idrovoro,

Tav.11 Sottobacini scolanti;

Fascicoli:

Relazione generale

Relazione tecnica,

Relazione geologica e geotecnica,

Relazione geoambientale,

Aggiornamento prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di
sicurezza,

Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici,
Computo metrico estimativo,

Elenco prezzi unitari,

Quadro economico di spesa,

Piano particellare di espropirio,

Documentazione fotografica,

CooOw>
N —

mF—I@Tm

VISTO il quadro economico dell’'opera:

- LAVORI IN APPALTO:
Lavori soggetti a ribasso

- soggetti a ribasso 3.563.500,00
Lavori non soggetti a ribasso
- non soggetti a ribasso 161.500.00
Totale per lavori 3.725.000,00
Somme a disposizione
- Lavori in economia esclusi dall'appalto 5.000,00
- Forniture in diretta amministrazione 15.860,00
- Rilievi, accertamenti, indagini 20.000,00
- Allacciamenti a pubblici servizi 65.000,00
- Imprevisti 141.640,00
- Acquisizione aree o immobili, servitu e relativi atti
Notarili 110.000,00
- Spese tecniche 149.500,00
- Spese per attivita tecnico-amministrative 3.000,00
- Spese per commissioni giudicatrici 3.000,00
- Spese per pubblicita ed opere artistiche 3.000,00
- Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche
tecniche e collaudi 4.000,00
Totale somme a disposizione 520.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 4.245.000,00;

PRESO ATTO che i progettisti non hanno rilevato controindicazioni alla fattibilita delle
opere previste in progetto, pur indicando la necessita di acquisire vari pareri: conformita
urbanistica/permesso di costruire, parere vincolo paesaggistico, concessione idraulica dal genio
Civile, concessioni idrauliche dal Consorzio Alta Pianure Veneta;

PRECISATO che rimane comunque a carico e responsabilita di Acque del Chiampo SpA
I'acquisizione, o la verifica dellavvenuta acquisizione, di tutti i necessari pareri ed autorizzazioni
propedeutici alla successiva fase progettuale e alla realizzazione delle opere, nessuno escluso;

DATO ATTO che i lavori devono eseguirsi interamente in comune di Arzignano, in parte su
aree di proprieta pubblica, ed in parte interessando anche proprieta private per le quali si rende
necessaria, in parte, I'acquisizione in proprieta, ed in parte I'occupazione in via definitiva, e

Pagina4di 5




C.l. N. 10 DEL 30.03.2017
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO “INTERVNETI ACQUE
METEORICHE SAN BORTOLO — COMUNE DI ARZIGNANO” - CUP C33J1100158005

I'apposizione di servitl, e che pertanto, ai sensi degli artt. 7 ed 8 della L. 7/08/90 n. 241 e del DPR
8/06/2001 n. 327 & necessaria I'attivazione, nelle forme previste, delle procedure espropriative di
proprieta o per costituzione di servitl, fatta salva I'acquisizione preventiva di accordi bonari fra le
parti;

PRECISATO che spettano ad Acque del Chiampo SpA tutte le procedure, e relative
responsabilita, in merito alla disponibilita e all'acquisizione delle aree, nonché all'apposizione di
servitu;

VISTA la L.R. n. 17 del 27/04/2012, che ha individuato I'Ambito Territoriale Ottimale
denominato Valle del Chiampo;

VISTO lart.11 della convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Valle del Chiampo
sottoscritta il 29/10/2012;

DATO ATTO che in ordine alla presente deliberazione il Direttore ha espresso i pareri di cui
all’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, riportati in calce alla medesima;

Con voti unanimi, espressi nei termini di legge;

DELIBERA

1. diapprovare, in linea tecnica, per quanto di competenza, il progetto definitivo delle opere in
oggetto, datato settembre 2016, come predisposto dall'ing. Lorenzo Gentilin e dall'ing.
Antonio Molon dello studio d’Ingegneria e Architettura S.A.G.E.l. di Arzignano e composto
dagli elaborati dettagliatamente elencati in premessa, dando atto che rimane a carico di
Acque del Chiampo SpA ogni iniziativa e responsabilita in merito alla definizione delle
successive fasi progettuali.=

2. di prendere atto dellla dichiarata fattibilita delle opere e di dare atto che limporto
complessivo ammonta ad € 4.245.000,00, di cui € 3.725.000,00 per lavori (compresi €
161.500,00 non soggetti a ribasso) ed € 520.000,00 quali somme a disposizione e che tale
importo & previsto dal vigente Piano degli Investimenti di Acque del Chiampo SpA, come
specificato in premessa.=

3. di dare atto che spettano al Concessionario del Servizio Idrico Integrato Acque del
Chiampo Spa, tutte le attivita finalizzate alla realizzazione delle opere, nessuna esclusa.

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — del Tuel 267/2000, data

'urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento.
\

oNO g
G
Qf SERVIZIO \O

: O IDRICO -
\fD\INTEGRATO Jo

ILP 7 IL DIRETTO p .{75-.
- PN R
Dott. Gio D e aule / 'Q’\TO <1< <
7 ~ >
O A [/ servizio \o\

N o . O
Raréred¢cnico espresso: g:}
FAVOREVOL (

Parere contabile espresso:

FAVOREVOLE

Pagina 5 di 5

iDRICO

iy
yr




1 e .I-' ' | - 'I— [ - - | = _\_' - _E,:
. ) g.\‘;,-.l__;__ %r‘j— . _;_i_ i - - L_.._-l__;_—_‘"_.:-_:__, ST em T e = = _.:_.Tj_r. =
X i “Rrch .n.j 3 Ffr._u =
: ﬂé@q.ﬁ '-Jh.'ﬂki e '*umleta-::-f SRk, mﬁdﬂaﬁaﬂuﬁ Jﬁﬂﬁ-ﬁﬂﬂl—lﬂﬁﬁ R X0
R Etﬂhm 1?“@:;:1’“" CERER 1—mﬁu+ lﬁmﬂﬂaﬁmim' SRR VA
":_.'f 3 ﬂ'ﬂ- ’-&%17; rir..j‘f" eMED % L.r,a - l'!r*}m-m % e ,,;-:g.a F'E{.:fi iJ_jﬂEI.E 5 mfaf.i I—:' ‘EE: E
I \¢:L'-mﬂ"- e tras #J-E‘...*:nqr"ﬂﬂc :.'i:r-'d-,#r"‘r:.ﬂ-ﬂ-:h F?:\-!'Mal\dlﬂaa:;bu.-!- "‘#'l:fﬂin‘p‘wc. ‘j..."
ﬁtﬁn ¢:m~gﬂr mw ""Fﬁl‘ia‘"',n e Ffrﬂ’%. m--,s.c-drqf..u-m:::-q«-ﬂam K
,.,.l S ;_:'__I "." -fg—’— .f ,—: __( ,7_.| - T ._' m:—:%l_ﬁ;_
: s Tnem -
fﬂm =3 -dphc-zé‘-; i 9 Ae .a:*:r:;e:! i.-b-.“l-' ﬁ e-ﬂ- -ﬁi-fﬁ‘_?mﬁﬂ el
FeRE Sif wn. e :-rftpdwghumﬁfb.w :rm s qrw ;r.w:u#&'* dnopra o 7%.;*
'if . L, . : é-{kee - i_-f
.;m:r-ﬁ" ﬁfr DerineT ﬂi-r'.&l.r uit.iu.i';sﬁ e iy ﬁ.-i,-"-.';--ﬁh#:p Tt | = Aﬁ-f - -?_5"2
S S I T o *mdnéin-ﬂw-}h--mm”: R
SA LA e g i SR
R :mm.pn-_ -lr'_ -ef- r“a:;ﬂa qm.u.uu I-Eﬁ‘u.-rj mi mmaw.a m.'ﬁb 1,0 4:':1‘!5}, g ._-_—~-""-E'§-E. i
— ;-i: S 1 : - ua?ﬂfﬁ"l"'ﬂrri-h-‘r‘ﬂ*'-':_ R
. :-!ﬁ!pt--'wlml S F:f i ST »m.::a.-a;i,n -gﬁ’gq., uis vr.y.g.r-.aauﬁ:rwzrraa 2 S E
o S Y ﬂhrnsrv-l;#-'f'm-m}lmrﬁ}m&?@n |q.in'}-r=1islar:m:|-“lh R e
S S _.I-;' s :'.;' _g%ﬁ fﬂ:a-miﬂmma'q-n . m.urc-;lv-%.: -:f_";:
- R e S D o , B S I = ': e T
: . e JI_— i ';‘ - = . o o e b TR <l_ . ___—'_ '—_ : - ,_ |_:_ ~ - 11:
== L - N B ,l:, . LN = vw— ! ' Tl ';;— _' =T T -t !‘:‘:'. 2 '__7';_.::' :.[_
R mamﬁ-ww.a-ﬁawmp.uummmnm asﬁmiﬂwmamh o
| R = il NS Pl armlng ) Taes m:ﬁnumb R :'. _f P L
B - it = a2 R EL 2 m-mu‘ =Ar-a:mﬂﬁl=h:ﬁh|.n= a-Ei:lu:!..H n]q'ﬁné SRS e
P f? _ﬁwﬂlﬁﬂh Bt s a-‘:.g]; Sy e v e T T
¥ sﬂ-:-hw-naﬂar ii'!. :,:*?H-“l ..:.hahmq.:ﬁ - mﬂaﬂm W ol
| L e T
Er -1» hrn -bﬁ ¥ 5—=‘-‘l'-‘1. fm; mnz-‘ &;-mn f.i’-.qﬁ :w- a-:mﬂaa “'.E ‘*ﬂ;_
A =“3§gw o SERNEA] s WG T L. P R L ‘g PRI
B artd ﬁ-ﬁﬁﬁﬂm*E@ DA § wm-ﬁmwm ek -
S ﬁﬂi.‘ﬁdﬁmqﬂiﬂiﬁi{ mmqmﬂbcﬂ«ﬁ rwﬂrﬁ.f LR
N 1!1-*-:#—'1“%-* ek

m;r m.‘ %ﬂﬂsagﬂﬁﬂ'w-!ai -sl; ﬂ-r-q#;‘an.r 'lpmﬁqr!e-ckr :-d.a_, = E ha
wgrwqt -mm W&%nﬁﬁmﬁvﬂw B Al < o e




